Universidade Federal da Bahia
Faculdade de Economia
Programa de Pós-Graduação em Economia
Mestrado e Doutorado em Economia

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM
ECONOMIA - ANO 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia da UFBA torna público o resultado dos
procedimentos de heteroidentificação dos seguintes candidatos autodeclarados negros no concurso de seleção
do Edital de Doutorado – Ano 2022.

Candidato Curso – Área Resultado

Daniel Alem Rego Doutorado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Simaia Santos Barreto Doutorado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Emerson Fernando de Oliveira Doutorado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Eduardo Lourenço Mendes Doutorado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Kecia Cristina Miranda da Silva Doutorado – Economia Aplicada Autodeclaração Confirmada

Eliana Silva Santos Doutorado – Economia Aplicada Autodeclaração Confirmada

Salvador, 07 de dezembro de 2021.

Vitor Filgueiras
Coordenador

Universidade Federal da Bahia
Faculdade de Economia
Programa de Pós-Graduação em Economia
Mestrado e Doutorado em Economia

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM
ECONOMIA - ANO 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia da UFBA torna público o resultado dos
procedimentos de heteroidentificação dos seguintes candidatos autodeclarados negros no concurso de seleção
do Edital de Mestrado – Ano 2022.

Candidato Curso – Área Resultado

Emílie Daniel Amparo do Nascimento Mestrado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Tulio Bomfim Luz Mestrado – Desenvolvimento Econômico Autodeclaração Confirmada

Stéfano De Lima E Silva Mestrado – Economia Aplicada Autodeclaração Confirmada

Salvador, 07 de dezembro de 2021.

Vitor Filgueiras
Coordenador